humil.mus dev.mus obseq.us
Fr. Xav. Theolog. Calenda
Vic. Generalis (30).

Ed ecco ora la relazione ufficiale degli atti di questa seconda ricognizione:

In Dei Nomine. Amen.

Anno Domini millesimo octingentesimo decimo sexto, sabbati nona [sic] mensis martii, indictione quarta, de mane hora decima quarta, Pio Papa VII sedente, anno ejus decimo sexto feliciter ect.

Rev.mus D.nus utriusque juris ac sacrae theologiae doctor Franciscus Xaverius Calenda, Canonicus theologus Cathedralis Ecclesiae nucerinae, et in spiritualibus et in temporalibus in Dioecesi Vicarius Capitularis Generalis, Archidiaconus Nicolaus Izzo, Promotor Fiscalis, ac vices gerens Sub-Promotoris Fidei, Franciscus Xaverius Canonicus Villani, Cancellarius, delegati vigore litterarum remissorialium S.R.C. Romae, sub die decima quinta mensis novembris elapsi anni pro executione Pontificii rescripti diei decimiquarti ejusdem mensis et anni, expeditarum, quibus mandata reperitur eidem Rev.mo Vicario Generali juridica recognitio corporis Ven. Servi Dei Alphonsi de Ligorio, Fundatoris Congregationis SS. Redemptoris, olim Episcopi S. Agathae Gothorum, pro imminenti judicio de ejus beatificatione, cum onere extrahendi aliquas reliquias distribuendas occasione praefatae beatificationis, et peragendi omnia, servata methodo instructionum Rev.di P.D. Promotoris Fidei, ac remittendi easdem cum litteris praedictis ad dictam S.R.C.

His acceptis, Rev.mus Dom. Vicarius Capitularis specialiter delegatus, accitis dominis Gregorio De Angelis et Paschali Guarna, chirurgis in arte excellentibus, medico Johanne Attanasio, et fabris, murario Francisco Califano, lignario Michaëli Desiderio, ferrario Salvatore Nenna,

vulgo *Sansone*, ac testibus Rev. D.no Paulo Blasucci, Rectore Majore Congregationis SS.mi Redemptoris, Rectore domus S. Michaëlis Archangeli Rev. D.no Ignatio Marolda, Excell. Duce Sancti Valentini D.no Francisco Capece Minutolo, et D.no Catello Canfora, Canonico hujus Cathedralis Ecclesiae nucerinae, prius litteris missivis monitis pro hac super scripta die; accepto pariter ex episcopali archivo instrumento pro recognitione ejusdem corporis Ven. Servi Dei, anno millesimo octingentesimo secundo, sub die decima secunda mensis novemboris, inductione quinta confecto, ad finem recognoscendi omnia, servata forma ejusdem instrumenti, ac methodo per dictas instructiones data, perrexit in hanc ecclesiam, in qua, peracta brevi oratione cum adstantibus, mandavit expelli ab ea eos omnes qui ad rem peragendam non pertinebant, ac fores Ecclesiae claudi; deinde accessit, instrumento praefato ducente, in cornu epistolae altaris majoris Sancto Michaëli Archangelo dicati, comitantibus iisdem Dominis meque Notario actuario, ubi sepulchrum positum est, illudque invenit lapide marmoreo opertum et positum in plano ejusdem ecclesiae, et super eum scriptum: HIC JACET CORPUS ILL.MI ET REV.MI DOMINI ALPHONSI DE LIGORIO EPISCOPI SANCTAE AGATHAE GOTHORUM ET FUNDATORIS CONGREGATIONIS SS. REDEMPTORIS. Quo reperto, idem Rev.mus D.nus Vicarius Capitularis mandavit per fabrum murarium lapidem amoveri cum coementis, eoque amoto, apparuit capsae exterior aspectus, quae per eundem et alias fabros ut supra, ad opus adhibitos, collocata fuit super mensam in ipsa Ecclesia praeparatam.

Exinde, adstante Promotore fiscali, Cancellario ac Testibus, Medico et Chirurgis, alta et intelligibili voce publicavit et comminatus est excommunicationem majorem ipso facto incurrandam Summoque Pontifici reservatam contra quosvis cuiusque gradus, status, dignitatis et conditionis, audentes vel minimum quid de corpore, vestibus, urna etc, clam vel palam surripere vel aliquid addere, vel immittere eodem inscio vel inconsulto praesumentes.

Qua excommunicatione publicata, mandavit statum capsae exteriorem recognosci, ad finem videndi an cum eo conveniret, qui in praefato instrumento describitur. Revera praesentibus omnibus modo enunciatis, observatum est eam esse de ligno castaneo longitudinis palmorum sex, et unciarum septem, latitudinis ex parte capitis palmorum et unciarum novem, ex parte pedum palmi unius et unciarum decem, altitudinis seu profunditatis pariter ex parte pedum palmi unius et quarti, et ex parte capitum palmi unius et unciarum decem; munitam duodecim manicas ferreis, vulgo « *grappe* », colligatam vittis lineis, cum quatuor sigillis, nempe duobus ex parte superiori, uno scilicet in medio et altero juxta pedes, in quo vittae extremitates uniuntur, et duobus in arcae seu capsae lateribus, videlicet uno ex parte capitum et altero pedum, laminibus operatis ex stamno confectis: qui status, omnibus patentibus, adamussim cum citato instrumento convenit.

His recognitis Rev.mus D.mus Vicarius Capitularis mandavit laminas amoveri, ad finem recognoscendi sigilla, an convenienter cum emblemate Ill.mi ac Rev.mi Episcopi Benedicti Mariae Montio S. Felici [sic] ultimi et immediati hujus Ecclesiae nucerinae Episcopi; quibus

amotis, duo reperta sunt perfecte impressa et repraesentativa arma familliae Sanfelicii, reliqua temporis injuria consumpta. Deinde praecepit per fabrum lignarium Michaëlem Desiderio manicas ferreas amoveri, prout factum est; amotoque operculo, apparuit altera capsula continens corpus Ven. Servi Dei colligata vitta serica coloris rubri, et munita ex parte superiore operculi tribus sigillis, duobus ex parte anteriori et totidem ex parte posteriori et aliis duobus uno scilicet ex parte capitum et altero ex parte pedum repraesentantibus eadem arma et emblemata dicti Ill.mi et Rev.mi Episcopi impressa in cera rubra hispanica, prout omnibus praesentibus innotuit.

Repertis ut supra omnibus ad capsae partem exteriorem pertinentibus, servata forma citati instrumenti, idem Rev.mus D.nus Vicarius Capitularis, adstante Promotore Fiscali, Cancellario, Chirurgis, et Testibus ac me Notario actuario, mandavit et sigilla deleri et eamdem vi aperiri per dictum fabrum lignarium, ad finem reperiendi corpus Ven. Servi Dei, in ea per medicum et chirurgos in praefato instrumento enunciatos olim repositum. Quod, clavibus adhibitis, fieri non potuit, seris, temporis longitudine ac humiditate, rubigine foedatis; eaque aperta, nullus ex venerabili corpore, patentibus omnibus, odor minus gratus emerit, quamvis vestium fragmenta, et corporis, uno collecta loco, quamdam humiditatem exhibent.

In ea reperta est, primo aspectu, stola violacea, in omnibus partibus integra, excepta superiore, in qua aliquid temporis injuria consum apparuit; deinde repertum scapulare Virginis Sanctissimae de monte Carmelo, ex lana confectum, ab edaci tinea penitus immune; crux pectoralis de aurichalco inaurata et munita laqueo coloris viridis absque flocco; annulus ejusdem metalli inaurati, ex parte consumptus cum lapide topazio; quae omnia fuerant super mappam superiore posita, ut ex instrumento patet.

His semotis, ad finem recognoscendi ossa Ven. Servi Dei in praefatis mappis lineis involuta, amota fuit superior, quae in frusta pra humilitate abiit; deinde evoluta est altera, a cuius parte extrema Ven. Servi Dei ossa operiebantur (pariter humiditate foedata), quae statim apparuerunt. In parte vero inferiori capsae inventi fuerunt uno collecti loco, corporis cineres, vestium fragmenta, caligae et baculus pastoralis in frusta redactus a tinea; omnia modo quo in instrumento describuntur.

Reverendissimus Vicarius Capitularis, praesentibus opportunis, mandavit per dictum medicum Attanasio, et chirurgos De Angelis et Guarina recognosci ossa, inspecta forma citati instrumenti anni millesimi octingentesimi secundi, eaque describi ad finem videndi an cum eodem convenienter; quod per eos factum est; quae reperta sunt ut infra, nempe:

calvaria integra cum omnibus apophysis, et capillis eidem ex parte sinistra inhaerentibus, cum mandibula inferiore cum suis apophysis; et pone eam septem colli vertebrae, quarum una divisa est a reliquis simul conjunctis;
ambo ossa scapulae,

claviculae et
ossa humerorum;
quatuor ossa cubitorum;
os sterni in duas partes divisum;
vertebrae decemseptem dorsi et lumborum;
os joideum;
vigintiduo ex costis;
ambo ossa innominata;
os sacrum;
rotulae duo;
ossa femorum,
tibiarum, et
fibularum, cum
quinquaginta duobus ossiculis pedum, et
quadraginta uno manuum.

Quae omnia (ob laminam plumbeam tempore citati instrumenti repertam conrosam ex parte praesertim inferiori), per chirurgum et medicum eo tempore adhibitos, aptata fuerant super dictam mappam telae albae in eadem capsula, et operta ejusdem extremitate, ac altera simili mappa, qua usi erant ad ossa perpolienda, super quibus praefata stola et alia aptata fuerant, modo descripta. Eadem in praesenti recognitione reperta sunt, prout in citato instrumento describuntur.

Petit insuper idem Rev.mus D.nus a dictis Chirurgis et Medico fragmenta corporis et vestium ad capsae extremitatem redacta perquiri, ut si quid ex ossibus Ven. Servi Dei superesset, in novam capsam reduceretur. Quod factum est omni qua decebat diligentia; propterea inventa sunt viginti ossicula, partim dura pertim ad instar spongiae, in prima recognitione omissa, quae in novam capsam reponenda fuerunt reservata.

Interim idem Rev.mus Vicarius Capitularis, praesentibus Rev. Promotore Fiscali, Cancellario, Testibus et me Notario actuario, Medico et Chirurgis pariter praesentibus, petiit ossa perpoliri, et ex iis tolli reliquias, quae nullam pariant deformitatem in scheleto peragenendo, ad finem eas Romam remittendi ad Rev. D.num causae Postulatorem pro executione mandati Eminentissimi S.R.C. Praefecti ac instructionum R.P.D. Promotoris Fidei. Hi enim, petitioni morem gerentes, ossa singillatim perpolierunt, ex quibus amotae fuerunt reliquiae et involutae respectivis chartulis, ex quarum epigraphe quid in iis contineatur desumitur.

Has Rev.mus D.nus manibus suis reposuit in capsulam ex ligno nucis confectam, longitudinis palmi unius cum dimidio, latitudinis unciarum novem, et profunditatis unciarum quatuor; eamque religavit vitta serica polymita et munivit tribus sigillis suaे Capitularis Curiae, impressis super ceram hyspanicam coloris rubri, repraesentatibus episcopum sedentem in throno; et suis litteris testimonialibus, in quibus reliquiae singillatim describuntur, tradidit et commendavit Rev. Patri Coelestino Mariae Cocle, SS. Redemptoris, Rectori domus S. Mariae in Monterone, ejusdem civitatis, qui recognitioni praesens erat.

His peractis Rev.mus D.nus Vicarius Capitularis efficit ut per

dictos Medicum et Chirurgos ossa Ven. Servi Dei in novam capsam, ex ligno nucis confectam, tribus clavibus ac serico panno munitam, collocarentur; deque eorum judicio, peculiari relatione, redderent rationem. Quod et ipsi fecerunt sponte ac hilari animo, et relationem in praesenti actu alligatam exhibuerunt.

Mandavit exinde capsam describi, ac sigillis muniri, ut aperiri non possit absque illorum fractura. Revera reperta est longitudinis palmarum quinque, latitudinis unius cum dimidio, et profunditatis palmi unius et unciarum trium. Mandavit insuper eam claudi praefatis clavibus, quarum unam sibi reservavit, alteram tradidit Rectori Majori Congregationis SS.mi Redemptoris, Rev. P. D.no Petro Paulo Blasucci, tertiam tandem dedit Rev. P. D.no Petro Ignatio Marolda, Rectori hujus domus S. Michaëlis Archangeli; ac religari pariter vitta alba linea et muniri tribus suae Curiae sigillis, prout factum est.

Quoad capsam vero, ex qua Ven. Servi Dei corpus extractum fuerat et in qua adhuc reliquiae vestium et corporis cineres supererant, mandavit denuo claudi et ligari vitta linea ac sigillis muniri, ad finem eam servandi, aperiendam, peracta causa beatificationis.

Tandem sine ulla solemnitate, sed privatum et secreto, ipso Rev.mo Vicario comitante, ac praecedentibus Patribus Congregationis SS.mi Redemptoris cum cereis accensis et submissa voce recitantibus psalmos davidicos, utraque capsula delata est in cellulam superiore, in qua Ven. Servus Dei vitam finivit. Dumque eo perventum est, duobus sigillis fenestram et totidem portam, jam clave firmatam, munivit, et secum clavem detulit, ad finem exhibendi, jam peracta causa beatificationis.